

Mazowieccy przedsiębiorcy i CSR

Jak skłonić przedsiębiorców, by dobrowolnie uwzględniali interesy społeczne i ochronę środowiska podczas budowania strategii swoich firm? Wydaje się to mało prawdopodobne. A jednak! Okazuje się, że zainteresowanie społeczną odpowiedzialnością biznesu w polskich firmach rośnie z roku na rok.

Istotny wpływ na wzrost zainteresowania CSR ma projekt „Zwiększenie konkurencyjności regionów poprzez społeczną odpowiedzialność biznesu” realizowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Udział w projekcie umożliwił wdrożenie zasad społecznej odpowiedzialności biznesu m.in. przedsiębiorcom działającym na terenie województwa mazowieckiego.

Spółeczna odpowiedzialność biznesu przestała być fanaberią środowisk naukowych, ale wkroczyła odważnym krokiem w dziedzinę konkurencyjności przedsiębiorstw - mówi Jakub Tyczkowski, Prezes spółki Rekopol Organizacja Odzysku Opakowań S.A. z Warszawy. Celem strategicznym spółki jest efektywna, wiarygodna i zgodna z zasadami zrównoważonego rozwoju realizacja obowiązków odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych. Główna działalność firmy koncentruje się zatem na CSR, a realizacja projektu pozwoliła przedsiębiorstwu uporządkować prowadzone dotychczas działania w tym zakresie. W ramach projektu przedsiębiorstwo wdrożyło zintegrowany system zarządzania zgodny z wymaganiami norm ISO 9001, ISO 14001 oraz systemem EMAS. W konsekwencji spółka wprowadziła procesowe podejście do realizowanych działań. Usprawniło to podejmowanie decyzji wewnątrz spółki oraz uporządkowało gorzej funkcjonujące do tej pory obszary. Przedsiębiorstwo opracowało Deklarację Środowiskową, która jest bardzo ważnym narzędziem dla podmiotów wdrażających EMAS – stanowi ona publiczną deklarację celów i zadań środowiskowych oraz opis działań proekologicznych do tej pory wykonanych. Publikacja Deklaracji jest przejawem transparentności przedsiębiorstwa oraz jego odpowiedzialnego podejścia do zarządzania próśrodowiskowego.

W celu podnoszenia świadomości ekologicznej, Rekopol wydał publikację dotyczącą postaw ekologicznych i prawidłowej segregacji odpadów. Wdrożył również standard zarządzania zasobami ludzkimi „Fair Play”, będący profesjonalnym systemem zarządzania kapitałem ludzkim. W efekcie, zaowocowało to poprawą warunków pracy, zwiększeniem satysfakcji i motywacji pracowników, a przede wszystkim zmaksymalizowało ich zaangażowanie w tworzeniu sukcesu firmy.

Kolejnym przedsiębiorstwem ukierunkowanym na prowadzenie swojego biznesu w sposób najmniej uciążliwy dla środowiska jest spółka Zakłady Drzewne Zadobrze - producent podłóg z drewna z prawie 40-letnim doświadczeniem. *Inwestowanie w CSR to bardzo korzystny kierunek rozwoju, gdyż z czasem zmieni postrzeganie biznesu przez społeczeństwo – mówi prokurent firmy Karol Grzywacz. – Biznes nie będzie kojarzony tylko i wyłącznie z osiągnięciem wyników finansowych, ale będzie traktowany także jako podmiot pozytywnie oddziałujący na otoczenie.*

Przedsiębiorstwo zakupiło urządzenia do suszarni drewna, które pozwoliły skrócić czas suszenia drewna i jednocześnie zmniejszyć zużycie energii, co przełożyło się na niższe koszty wytworzenia wielu produktów. Co istotne, inwestycja ta przyczyniła się też znacząco do zmniejszenia hałasu w hali produkcyjnej, jak i w najbliższym otoczeniu zakładu. Przedsiębiorstwo przeprowadziło okresowy audyt zgodnie ze standardem FSC, który dotyczy pochodzenia drewna. W efekcie klienci spółki mają pewność zakupu produktów wytwarzanych z drewna pochodzącego z dobrze zarządzanych lasów. *Największą zaletą wdrażania CSR jest pokazanie załodze i otoczeniu, że ważne są ich potrzeby i dobre ułożenie wzajemnych relacji – podsumowuje Karol Grzywacz.*

Opisane przedsięwzięcia były realizowane w ramach projektu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości pn. „Zwiększenie konkurencyjności regionów poprzez społeczną odpowiedzialność biznesu (CSR)”. Projekt jest finansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Więcej informacji na temat działań CSR prowadzonych przez PARP znajdą Państwo na stronie internetowej <http://csr.parp.gov.pl>